
 

Citta di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME  
 

Codice n. 10965 Data: 01/06/2011 GC N. 177 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT DEL COSTO BASE DI COSTRUZIONE PER METRO 
QUADRATO DI SPAZIO PER PARCHEGGI DA REPERIRE RELATIVAMENTE AGLI 
INTERVENTI DI RECUPERO SOTTOTETTI ESISTENTI A FINI ABITATIVI IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 64 SOMMA 3 DELLA L.R. 12/05 COME MODIFICATO DALLA 
L.R. 20/05 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 46/2006. 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaundici addì uno del mese di Giugno alle ore 14:00, si è riunita la Giunta Comunale 

presieduta dal Sig. Gasparini Daniela. 

Presenti gli Assessori comunali: 

  PRES. ASS. 
1 - Gasparini Daniela Sindaco X  

2 - Luca Ghezzi Vice Sindaco X  
3 - Giuseppe Calanni Pileri Assessore X  
4 - Luciano Mario Fasano Assessore X  

5 - Nanda Natascia Magnani Assessore X  
6 - Lorena Marrone Assessore X  

7 - Trezzi Siria Assessore X  
8 - Davide Veronese Assessore X  

9 - Riboldi Rosa Assessore X  
 
 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. D`Arrigo Antonio. 

Componenti presenti n. 9. 

 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare sull’argomento in 

oggetto. 

 
 
 



 
N° proposta: 39990 
 
OGGETTO 
ADEGUAMENTO ISTAT DEL COSTO BASE DI COSTRUZIONE PER METRO 

QUADRATO DI SPAZIO PER PARCHEGGI DA REPERIRE RELATIVAMENTE AGLI 
INTERVENTI DI RECUPERO SOTTOTETTI ESISTENTI A FINI ABITATIVI IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 64 SOMMA 3 DELLA L.R. 12/05 COME MODIFICATO 
DALLA L.R. 20/05 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 46/2006. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione di n. 46 del 01.03.2006 avente ad oggetto 
“DETERMINAZIONE DEL COSTO BASE DI COSTRUZIONE PER METRO 
QUADRATO DI SPAZIO PER PARCHEGGI DA REPERIRE RELATIVAMENTE AGLI 
INTERVENTI DI RECUPERO SOTTOTETTI ESISTENTI A FINI ABITATIVI IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 64 COMMA 3 DELLA L.R. 12/05 COME MODIFICATO 
DALLA L.R. 20/05”; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’adeguamento del predetto costo base di costruzione in 
ragione dell’intervenuta variazione accertata dall’ISTAT – indici nazionali – del costo di 
costruzione per gli edifici residenziali da marzo 2006 a marzo 2011; 
 
Richiamato l’importo del costo base di costruzione per metro quadrato di spazio per 
parcheggi da reperire relativamente agli interventi di recupero sottotetti esistenti a fini 
abitativi determinato con la menzionata deliberazione di G.C n. 46/06 pari ad euro/mq 
120,00; 

 
Visti gli indici ISTAT nazionali di variazione dei costi di costruzione per gli edifici 
residenziali che, per il periodo intercorrente tra marzo 2006 e marzo 2011, hanno 
riportato un aumento del 13,7%; 

 
Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380 e successive modificazioni; 
 
Vista la L.R. 12 dell’11 marzo 2005 e successive modificazioni; 
 
Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma  del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma legale 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’importo aggiornato del costo base di costruzione per metro quadrato di 
spazio per parcheggi da reperire relativamente agli interventi di recupero sottotetti 
esistenti a fini abitativi determinato con la deliberazione di G.C n. 46/06 in ragione 
dell’intervenuta variazione del + 13,7% dei costi di costruzione accertata dall’ISTAT - 
indici nazionali - per gli edifici residenziali intercorrente tra marzo 2006 e marzo 2011, 
determinato in euro/mq 136,44; 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 177  DEL 01/06/2011 

OGGETTO 
ADEGUAMENTO ISTAT DEL COSTO BASE DI COSTRUZIONE PER METRO 

QUADRATO DI SPAZIO PER PARCHEGGI DA REPERIRE RELATIVAMENTE AGLI 
INTERVENTI DI RECUPERO SOTTOTETTI ESISTENTI A FINI ABITATIVI IN 
APPLICAZIONE DELL’ART. 64 SOMMA 3 DELLA L.R. 12/05 COME MODIFICATO 
DALLA L.R. 20/05 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 46/2006. 
 
 
Ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U. 18.08.2000 n.267 si esprimono i seguenti pareri con 
riferimento alla deliberazione in oggetto: 
 
 
 
 
• Regolarità tecnica  __________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  (Faraci Giuseppe) 
 
 
 

  

• Regolarità  contabile favorevole 30/05/2011 __________________________________ 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 
  (Polenghi Stefano) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    
  Il Presidente Il Segretario Generale 
F.to  Daniela GASPARINI     F.to Antonio D’ARRIGO 
 
 

 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata,  in copia, all’albo pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000 n. 
267, 
 
con decorrenza 07/06/2011 
 
Cinisello Balsamo, 07/06/2011 
 

   Il Segretario Generale  
          F.to Antonio D’ARRIGO 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _______________________ 
 

 Il Segretario Generale 
 
_______________________ 

 
 

 
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Cinisello Balsamo,  _______________________ 

   Il Segretario Generale 
 
   ______________________ 

 
 
 

 
Pubblicata all’Albo pretorio 
 
dal 07/06/2011 al 22/06/2011 
 
Visto: Il Segretario Generale 
 

 


